АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Р£ /£ Л£Лр №  ifg
с. Мамонтово

Об одобрении среднесрочного прогноза

1. Одобрить среднесрочный прогноз социально-экономического
развития муниципального образования Мамонтовский район на 2021-2023
годы. (Прилагается)

2. Комитету по экономике обеспечить государственную регистрацию
среднесрочного прогноза в федеральном государственном реестре
документов стратегического планирования.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район
Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района С.А. Волчков

Бутырина Ирина Петровна
8 (38583) 22312 Я

Приложение
утверждено постановлением
Администрации района от
06.10.2020 № 376

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития муниципального образования

М амонтовский район на 2021-2023 годы

2018 год 2019 год
прогноз

Наименование показателя ед.изм.
2020 год ■

2021 год 2022 год 2023 год
отчет отчет оценка ■

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

Численность населения
(среднегодовая) чел. 22100 21862 21635 21541 21541 21403 21403 21271 21271

Индекс потребительских цен: в
среднем за год % 102,7 104,5 103,3 103,6 103,7 104 104 104 104

Объём отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ, услуг
собственными силами по кругу
крупных и средних организаций тыс.руб. 194604 190954 184843,2 191901,7 192507,6 200692,3 202210,5 212048,8 214500,7

Индекс промышленного
производства по полному кругу
организаций, в % к предыдущему
году % 113,3 111,2 93,9 98,1 101 98,5 101 99,3 101,7

в том числе по видам деятельности:
«Обрабатывающие производства»
по кругу крупных и средних
организаций тыс.руб. 25550 24496 24120,7 25899,2 25564,8 27857 27119,1 30108,3 28879,2

Индекс производства по кругу
крупных и средних организаций, в
% к предыдущему году % 78,4 99,4 95,6 101,2 102,9 100,9 102 101,2 102,1

Обеспечение электрической
энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха по
кругу крупных и средних
организаций тыс.руб. 97057 106955 100443,6 102372,1 102685,5 105402,3 106259 110056,9 111172,4

Индекс производства по кругу
крупных и средних организаций, в
% к предыдущему году % 97,2 91,3 90,3 98 98,3 99 99,5 100,4 100,6

Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по
ликвидации загрязнений по кругу
крупных и средних организаций тыс. руб. 71994 59503 60278,9 63630,4 64257,3 67433 68832,4 71883,6 74449,1
Индекс производства по кругу
крупных и средних организаций, в
% к предыдущему году % 131,2 104 93,8 101,5 102,5 101,9 103 102,5 104
Объем продукции сельского
хозяйства в хозяйствах всех
категорий млн.руб. 2661,5 2081,3 1857,9 2320 2374 2417,7 2476,5 2529,2 2595,9
Индекс физического объема, в % к
предыдущему году % 116,9 69,9 86,5 120,3 123,1 100,3 100,5 100,3 100,5
Производство основных видов сельскохозяйственной продукции:
Зерновые и зернобобовые, включая
кукурузу тонн 140654 103325 89000 110000 115000 112000 116000 114000 118000
Подсолнечник на зерно в весе после
доработки тонн 10502 9555 10000 10500 11000 11000 11500 11500 12000
Производство скота и производство продукции животноводства во всех категориях хозяйств:
Крупный рогатый скот голов 10623 9383 9385 9390 9450 9400 9600 9450 9800
в том числе коровы голов 4402 4115 4120 4140 4180 4150 4200 4180 4250
Произведено на убой скота и птицы
в живом весе тонн 3417 2978 2980 2990 3000 ЗОЮ 3050 3040 3100
Надоено молока тонн тонн 20087 19884 19890 19900 19950 19980 20100 20050 20150
Надой молока на 1 корову (в
сельхозорганизациях) кг 4747 5494 5500 5550 5600 5610 5650 5640 5700

Объем инвестиций в основной
капитал по источникам
финансирования (без субъектов
малого предпринимательства и
объемов инвестиций, не
наблюдаемых прямыми
статистическими методами) млн. руб. 67,8 98,4 65,4 69,8 72 85,6 102,9 94,2 125,2

Индекс физического объема (без
субъектов малого
предпринимательства и объемов
инвестиций, не наблюдаемых
прямыми статистическими
методами), в % к предыдущему году % 50 136 63,4 101,1 104,6 116,6 136,2 105 116,1
Оборот розничной торговли млн.руб. 604,3 715 705,7 749,5 763,6 793 816,3 843 872,6

Темп роста оборота розничной
торговли, в % к предыдущему году % 104,7 118,2 98,7 106,2 108,2 105,8 106,9 106,3 106,9
Объем платных услуг населению млн.руб. 205,75 200,55 195,9 210,4 215,7 223,4 231,7 238,1 248,8
Темп роста (снижения) объема
платных услуг в действующих
ценах, в % к предыдущему году % 107 97,4 97,7 107,4 110,1 106,2 107,4 106,6 107,4

Ф онд начисленной заработной
платы всех работников по кругу
крупных и средних организаций

тыс. руб. 697928,8 762796,7 794697,8 829338,5 850733,7 863305,2 913743,6 908388,4 985422,5

Среднемесячная начисленная
заработная плата в расчете на
одного работника по кругу
крупных и средних организаций

руб. 22683,6 25049,8 27502 29235 29564 31252 31900 33377 34388
Среднесписочная численность
работников по кругу крупных и
средних организаций чел. 2564 2538 2408 2364 2398 2302 2387 2268 2388
Уровень зарегистрированной
безработицы к трудоспособному
возрасту на конец отчетного
периода % 2,16 1,98 3,8 2,7 2,6 2,7 2,7 2,7 2,7